
E – Charakteristika studijního předmětu
Název studijního předmětu Kurz C-E volit. - Odborný styl II - ACCE00087
Typ předmětu Volitelný dopor. ročník  

semestr
LS

Rozsah studijního předmětu 12 Hod. za týden 2 Kreditů 2

Jiný způsob vyjádření 
rozsahu
Způsob zakončení Zkouška, esej Forma výuky seminář
Další požadavky na studenta
aktivní účast na cvičeních, soustavná domácí příprava, docházka (tolerují se 3 absence za semestr), 
seminární práce
Vyučující

Stručná anotace předmětu

Kurz Odborný styl má za cíl seznámit studenty se stylem a typickými charakteristikami českého odborného diskursu.
Soustavně jsou vyučovány a prakticky rozvíjeny vědomosti a dovednosti nezbytné pro psaní odborných textů. Pozornost 
je věnována běžně užívaným gramatickým, syntaktickým a lexikálním prostředkům typickým při psaní vědeckých a 
odborných prací. Studenti se postupně seznamují s různými žánry vědeckého diskursu, jejich strukturou a kanonickým 
členěním vědeckých textů. Procvičuje se psaní abstraktu, anotace, úvodu a závěru práce, psaní odstavců, apod. Kurz je 
zaměřen také prakticky, vede studenty ke kritickému čtení, posléze také psaní odborných textů. Výběr odborných textů a 
jejich analýza jsou přizpůsobeny jazykové úrovni studentů. 

Studijní literatura a studijní pomůcky

Adamovičová, A.; Hrdlička, M.: Basic Czech III, Karolinum 2010
Čmejrková, S.; Daneš, F.; Světlá, J: Jak napsat odborný text. Praha : Leda, 1999.
Eco, U.: Jak napsat diplomovou práci?, Votobia 1997
Šanderová, J.:. Jak číst a psát odborný text ve společenských vědách : několik zásad pro 
začátečníky. Praha : Sociologické nakladatelství, 2005. 
Odborná periodika: SaS, NŘ a další

  




